36. Cicero, qui per omnes superiores dies præceptis Cæsaris cum summa diligentia milites in castris continuisset ac ne calonem quidem quemquam extra munitionem egredi passus esset, septimo die diffidens, de numero dierum Cæsa-

ejusmodi difficult. kan ikke meget *diligentia provideri*, men her toges dog alle de Forholdsregler, som kunde tages under saa d. Omstænd. — *stirps ac nomine*] sml. II, 28 in. *gente ac nomine*.

35. *ultra*] V, 40 extr. — *supra*] IV, 16. — *fortunatiss.*] V, 41 extr. *incolum.* — *cungi*] sc. (*hujus præsidii*) *militibus.* — *usi*] og ikke *utentes* - ?

36. *qui continuisset*] § 366 A. 3. — *quemquam*] § 90 A.

rem fidem servaturum, quod longius progressum audiebat neque ulla de reditu ejus fama afferebatur, simul eorum per motus vocibus, qui illius patientiam pæne obsessionem appellabant, siquidem ex castris egredi non liceret, nullum ejusmodi casum exspectans, quo IX oppositis legionibus maximo que equitatu, dispersis ac pæne deletis hostibus, in milibus passuum III offendit posset, V cohortes frumentatum in proximas segetes mittit, quas inter et castra unus omnino collis intererat. Complures erant in castris ex legionibus ægri relieti; ex quibus qui hoc spatio dierum convaluerant, circiter CCC, sub vexillo una mittuntur; magna præterea multitudo calonum, magna vis jumentorum, quæ in castris subsederant, facta potestate sequitur.

37. Hoc ipso tempore et casu Germani equites interveniunt, protinusque eodem illo, quo venerant, cursu ab decumana porta in castra irrumpere conantur, nec prius sunt visi objectis ab ea parte silvis, quam castris appropinquarent, usque eo ut qui sub vallo tenderent mercatores recipiendi sui facultatem non haberent. Inopinantes nostri re nova perturbantur ac vix primum impetum cohors in statione sustinet. Circumfunduntur ex reliquis hostes partibus, si quem aditum reperire possent. Ægre portas nostri tuentur, reliquos aditus locus ipse per se munitioque defendit. Totis trepidatur castris atque alias ex alio causam tumultus querit, neque quo signa ferantur, neque quam in partem quisque conveniat,

— *siquid. — liceret]* hvilken Grund? — *quo — offendit posset]* hvilken, da — stod i Marken (sml. 33 in.), da Fienderne —, i en Omkreds af 3000 Skridt kunde lide noget Uheld; *in milib.* (indenfor et Rum af —) et kort Udtryk — som et Slags Stedsbestemmelse, der svarer til Tidsangivelsen med *in* og *Abl.* (i Løbet af). — *quas inter]* § 469 A. 1. — *sub vex. una m.]* sendes tilsammen under en Fane (som en Afdeling særskilt for sig).